

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Itaquí

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico - 111/2023

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.082.076/0001-74 - Endereço: Rua Barão do Cerro Azul - CEP: 86025110 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3376-6380

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 (ADULTA)	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 20,95	R\$ 628,50
0007	ALAVANCA APICAL RETA N° 301 (INFANTIL)	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 20,97	R\$ 314,55
0011	ALAVANCA APEXO N° 303	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 20,98	R\$ 629,40
0014	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ VASO CONSTRICTOR FELIPRESSINA CAIXA COM 50 CARPULE CADA.	SSWHITE	SSWHITE	200 CX	R\$ 79,75	R\$ 15.950,00
0017	APLICADOR DE DYCAL EM AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 7,57	R\$ 151,40
0026	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO N°2 AÇO INOX ESFÉRICA	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	100 UN	R\$ 4,03	R\$ 403,00
0027	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO N°4 AÇO INOX ESFÉRICA	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	100 UN	R\$ 4,44	R\$ 444,00
0028	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO N°6 AÇO INOX ESFÉRICA	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	100 UN	R\$ 4,70	R\$ 470,00
0029	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO N°8 AÇO INOX ESFÉRICA	MAILLEFER/DEN	MAILLEFER/DEN	100 UN	R\$ 4,77	R\$ 477,00
0059	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO SUPERIOR E INFERIOR	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 68,98	R\$ 1.034,70
0060	ALVEOLÓTOMO LUER RETO SUPERIOR E INFERIOR	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 68,95	R\$ 1.034,25
0064	ESCAVADOR DE DENTINA N° 07 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 7,67	R\$ 230,10
0066	ESCAVADOR DE DENTINA N° 17 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 7,23	R\$ 216,90
0067	ESCAVADOR DE DENTINA N° 18 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 7,22	R\$ 216,60
0068	ESCAVADOR DE DENTINA N° 19 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 6,88	R\$ 206,40
0074	CUNHA DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES	IMPLA	IMPLA	20 CX	R\$ 6,32	R\$ 126,40
0076	CURETAS DE LUCAS N° 85	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,79	R\$ 175,80
0079	CURETAS MC CALL N° 11/12	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,69	R\$ 173,80
0080	CURETAS MC CALL N° 13/14	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,67	R\$ 173,40
0081	CURETAS MC CALL N° 17/18	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,69	R\$ 173,80
0082	CURETAS GRACEY N°1/2	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,87	R\$ 177,40
0083	CURETAS GRACEY N°11/12	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,71	R\$ 174,20
0084	CURETAS GRACEY N°13/14	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,80	R\$ 176,00
0091	ESPÁTULA PARA CIMENTO N°72	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,13	R\$ 162,60
0094	ESCOVAS DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 8,33	R\$ 166,60
0097	ESCOVAS DE ROBSON PARA PROFILAXIA CA-RETA (BRANCA)	IMPLA	IMPLA	50 UN	R\$ 1,02	R\$ 51,00
0099	CALCADOR/CONDENSADOR ODONTOLÓGICO: REFERENCIA N° 02, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 7,65	R\$ 76,50
0100	EXTIRPA NERVO 25 MM, (EMBALAGEM SORTIDA COM 10 UNIDADES)	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 22,13	R\$ 442,60
0106	FIO MONONAYLON 4 COM AGULHA 3.8 DE ½ CAIXA COM 24 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 33,73	R\$ 10.119,00
0108	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS FRASCO 300ML	IMPLA	IMPLA	60 FR	R\$ 9,14	R\$ 548,40
0111	FÓRCEPS N°150 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,48	R\$ 1.574,40
0112	FÓRCEPS N°151 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,46	R\$ 1.573,80
0113	FÓRCEPS N° 01 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,48	R\$ 1.574,40
0114	FÓRCEPS N° 17 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,46	R\$ 1.573,80
0115	FÓRCEPS N° 16 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,48	R\$ 1.574,40
0116	FÓRCEPS N° 18L AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,46	R\$ 1.573,80
0117	FÓRCEPS N° 18R AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,46	R\$ 1.573,80



0118	FÓRCEPS Nº 69 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,45	R\$ 1.573,50
0119	FÓRCEPS Nº 44 INFANTIL AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,45	R\$ 1.573,50
0120	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,47	R\$ 1.574,10
0127	FÓRCEPS Nº 101 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,45	R\$ 1.573,50
0131	FÓRCEPS Nº 222 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	30 UN	R\$ 52,47	R\$ 1.574,10
0132	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	5 UN	R\$ 9,95	R\$ 49,75
0133	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº209 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	5 UN	R\$ 9,94	R\$ 49,70
0134	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210 AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	5 UN	R\$ 9,97	R\$ 49,85
0135	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211 DE FERRIER AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	5 UN	R\$ 9,98	R\$ 49,90
0136	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212 DE FERRIER AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	5 UN	R\$ 9,98	R\$ 49,90
0141	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO.(KIT COM 07 PEÇAS + POTE AUTOCLAVÁVEL. ADULTO * DISPOSITIVOS MANTÉM O FILME PARALELO AO APARELHO DE RAIO-X, A ALETA DE PRESSÃO MANTÉM O FILME PRESO. * PEÇAS DESMONTÁVEIS FACILITAM A ESTERILIZAÇÃO. * PEÇAS REVERSÍVEIS, ALTERNANDO-SE DE POSIÇÃO: PEÇAS DOS DENTES POSTERIORES ALTERNAM-SE PARA SUPERIORES E INFERIORES CONFORME O LADO COLOCADO, A MESMA REVERSÃO OCORRE PARA O POSICIONADOR PARA DENTES ANTERIORES. * AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134 °C. INDICAÇÃO PERMITE A EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS COM RAPIDEZ E PRECISÃO.	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	R\$ 60,12	R\$ 3.006,00
0145	LIMAS PERIODONTAL HIRSCHFELD 5/11	IMPLA	IMPLA	50 UN	R\$ 42,46	R\$ 2.123,00
0146	LIMAS ENDODÔNTICAS DE 21 MM 1ª SÉRIE CAIXA COM 08 UNIDADES	IMPLA	IMPLA	30 CX	R\$ 12,17	R\$ 365,10
0148	LUBRIFICANTE EM SPRAY PARA CANETAS DE ALTAS E BAIXA ROTAÇÃO 100ML	IMPLA	IMPLA	80 FR	R\$ 15,38	R\$ 1.230,40
0154	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL FINO COM PONTAS DOBRÁVEIS COM 100UNIDADES CADA TUBETE.	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	200 TUB	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
0155	OBTURADOR PROVISÓRIO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	15 UN	R\$ 8,65	R\$ 129,75
0156	PEDRA PARA AFIAR CURETAS	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 13,05	R\$ 130,50
0158	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. (UTILIZADO PARA MARCAÇÃO DE PONTOS OCLUSAIS, POSSIBILITANDO MELHOR IDENTIFICAÇÃO DAS REGIÕES PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES E SUPERFÍCIES DENTAIS).EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BIODINAMICA	BIODINAMICA	30 PC	R\$ 3,44	R\$ 103,20
0159	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 G	ALLPLAN	ALLPLAN	60 UN	R\$ 4,20	R\$ 252,00
0161	PLACA DE VIDRO POLIDA 5 MM	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 9,87	R\$ 148,05
0165	PORTA MATRIZ TOFFEMICE AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 22,61	R\$ 226,10
0172	TIRAS DE LIXAS PARA ACABAMENTO DE RESINA EMBALAGEM 100 UNID	IMPLA	IMPLA	80 UN	R\$ 5,49	R\$ 439,20
0177	REVELADOR RADIOGRÁFICO, PRODUTO PARA REVELAÇÃO MANUAL DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME. FRASCO DE 475 ML.	IMPLA	IMPLA	80 UN	R\$ 9,13	R\$ 730,40
0180	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 28,95	R\$ 579,00
0183	SINDESMOTOMO DUPLO, CABO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE, PONTA ATIVA CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTETIZAÇÃO.	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 10,32	R\$ 206,40
0184	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA – ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO Nº 06, ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO C/ SILICONE, TIPO USO: P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA.	IMPLA	IMPLA	10 UN	R\$ 38,36	R\$ 383,60
0185	CLIPS DE COLGADURA INDIVIDUAL ODONTOLÓGICA.	IMPLA	IMPLA	100 UN	R\$ 4,12	R\$ 412,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 66.533,20	

Valor Total: R\$ 409.472,75



BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 - Endereço: Rua Profª Zaida C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3254-6426

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ É DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRA-FINO ELIMINA A PLACA BACTERIANA E MATERIAIS ORGÂNICOS).AROMA NATURAL. EMBALAGEM COM 500 G.	AF 500 G	80432410041	100 POTE	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00
0033	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1011 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0034	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1012 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0035	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1013 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0036	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1014 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0037	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1015 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0038	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1016HLESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0039	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1017 ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0040	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1018ESFÉRICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0041	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1031 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0042	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1032 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0043	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1034 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0044	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1035 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0045	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1036 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0046	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1045 CÔNICA DUPLA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0047	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1090 CILÍNDRICA TOPO PLANO	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0048	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1091 CILÍNDRICA TOPO PLANO	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0049	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1111FF CHAMA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0050	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1112FF CHAMA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0051	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°2082 CÔNICA TOPO INVERTIDO	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0052	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3017 ESFÉRICA HASTE LONGA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0053	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3070 CÔNICA TOPO PLANO	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0054	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3071 CÔNICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0055	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3083 CÔNICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0056	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3118 CHAMA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0057	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°3195FF CÔNICA	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0058	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N°4138 CÔNICA TOPO ARREDONDADO	MICRODONT	80676920015	100 UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0153	MINI INCUBADORA PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS.	2i	ISENTO	10 UN	R\$ 127,69	R\$ 1.276,90
0174	VERNIZ CAVITÁRIO. EMBALAGEM 15ML	AF CAVITAAF	80432419015	30 UN	R\$ 12,77	R\$ 383,10
0179	SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS	AF SELAF	80432419015	20 UN	R\$ 12,79	R\$ 255,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.027,80	

Valor Total: R\$ 409.472,75



COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.768.299/0001-45 - Endereço: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE - CEP: 25561140 - UF: RJ - Município: São João de Meriti - Telefone: (21) 3755-2168

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	CREME DENTAL COM FLÚOR 50 G	50G	ALGDENTAL / ALGSUN	25.000 TUB	R\$ 1,29	R\$ 32.250,00
0096	ESCOVA DENTAL INFANTIL CORES DIVERSAS, MACIA COM 28 TUFOS E CERDAS ARRENDONDADAS, CABEÇA PEQUENA, CABO RETO 16 CM.	INFANTIL	ALGDENTAL / ALGSUN	25.000 UN	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 45.500,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.316.524/0001-14 - Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1104

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0140	INDICADOR BIOLÓGICO (TESTE INDICADOR BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVE C/ 10 TESTES)	2I/BIOLOGICAL TEST	2I/BIOLOGICAL TEST	200 CX	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00
0163	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA, 14 CM	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	20 UN	R\$ 28,30	R\$ 566,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.562,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.240.632/0001-16 - Endereço: RUA HELENA BIGATON - CEP: 89888000 - UF: SC - Município: Caibi - Telefone: (49) 3648-0872

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0103	FIO DENTAL DE 25MTS	HIGIX	HIGIX	25.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.750,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3224-4780

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ALAVANCA APICAL RETA Nº301 (ADULTA)	TRINKS	TRINKS	30 UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
0006	ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 (INFANTIL)	TRINKS	TRINKS	15 UN	R\$ 23,00	R\$ 345,00
0008	ALAVANCA APICAL CURVA ESQUERDA E DIREITA Nº 302	TRINKS	TRINKS	30 UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
0009	ALAVANCA APICAL CURVA ESQUERDA E DIREITA Nº 303	TRINKS	TRINKS	30 UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
0032	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 22 MM ESFÉRICA	KERR	KERR	150 UN	R\$ 17,68	R\$ 2.652,00
0061	CAPSULA DE AMALGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTA DE ZINCO, TIPO GAM MA2. COM 01 G PORÇÃO/ 320 MG. C/ 50 CAPSULA CADA POTE	SDI	SDI	30 POTE	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
0088	DESOXIDANTE PARA INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS 1000ML	TECPON	TECPON	50 UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
0089	DISCO PARA ACABAMENTO DE RESINA CAIXA COM 30 UNIDADES	TDV	TDV	30 CX	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
0107	FLÚOR NEUTRO COM 300ML (CONTÉM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO EM GEL BASE DE CARÁTER NÃO IÔNICO EM PH NEUTRO)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50 FR	R\$ 4,80	R\$ 240,00
0139	INDICADOR QUÍMICO – CLASSE 6 (INDICADOR DE VERIFICAÇÃO DE CICLO DE VAPOR).CAIXA COM 25 UNIDADES	2I	2I	200 CX	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
0162	PINÇA CLÍNICA 317 P/ ALGODÃO AÇO INOX CIRÚRGICO ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO (CURVA)	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 6,40	R\$ 128,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.475,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75



DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.849.206/0001-00 - Endereço: Rua Euclides da Cunha - CEP: 83321050 - UF: PR - Município: Pinhais - Telefone: (41) 3358-0758

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ALGODÃO ROLETES CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. SUPERABSORVENTE, PACOTE COM 100 ROLETES, Nº2 MAIS GROSSO. COM REGISTRO NA ANVISA. INDICADO PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM TRATAMENTO ODONTOLÓGICO.	SSPLUS	SSPLUS	500 PC	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
0015	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 20 MG/ML COM EPINEFRINA A 0.01MG/ML). EMBALAGEM COM 50 CARPULE CADA	MEPIVALEM AD	DLA	200 CX	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
0095	ESCOVA DENTAL ADULTA CORES DIVERSAS, MACIA COM 34 TUFOS E CERDAS ARRENDONDADAS, CABEÇA PEQUENA, CABO RETO 17 CM.	MEDFIO	MEDFIO	25.000 UN	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00
0110	FILMES RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIIS(FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. FILME INSIGHT COR ROXA E ALTA VELOCIDADE F. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CARESTREAM	CARESTREAM	100 CX	R\$ 240,94	R\$ 24.094,00
0121	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	R\$ 53,85	R\$ 1.615,50
0137	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (CAPEADOR PULPAR 10 G) FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	20 FR	R\$ 4,02	R\$ 80,40
0167	RESINA COMPOSTA A1, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPÁTICA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, SERINGA COM 4 G	CHARISMA CLASSIC	KULZER	150 UN	R\$ 37,36	R\$ 5.604,00
0168	RESINA COMPOSTA A2, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, SERINGA 4 G UNIDADE 200	CHARISMA CLASSIC	KULZER	150 UN	R\$ 37,36	R\$ 5.604,00
0169	RESINA COMPOSTA A3, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, SERINGA 4 G	CHARISMA CLASSIC	KULZER	150 UN	R\$ 37,36	R\$ 5.604,00
0171	RESINA COMPOSTA B2.FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, SERINGA 4 G	CHARISMA CLASSIC	KULZER	150 UN	R\$ 37,36	R\$ 5.604,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 87.480,90	

Valor Total: R\$ 409.472,75

DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.735.549/0001-97 - Endereço: R SANTO ANTONIO - CEP: 90220011 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3311-7000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	SISTEMA ADESIVO DE CONDICIONAMENTO P/ ESMALTE E DENTINA (ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL HIDROFÍLICO. EM FRASCO ÚNICO DE 5ML C/ FLUOR.	biodinamica	biodinamica	100 FR	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
0062	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/1 TUBO DE PASTA BASE C/13 G.01TUBO DE PASTA CATALISADORA C/11 G.(INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE)	hydcal	hydcal	50 CX	R\$ 21,21	R\$ 1.060,50
0063	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 05 AÇO INOX	união	união	30 UN	R\$ 6,25	R\$ 187,50
0065	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 AÇO INOX	união	união	30 UN	R\$ 6,25	R\$ 187,50
0069	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 AÇO INOX	união	união	30 UN	R\$ 6,25	R\$ 187,50
0071	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11/12	união	união	30 UN	R\$ 7,50	R\$ 225,00
0077	CURETAS MC CALL Nº 5/7	união	união	20 UN	R\$ 10,50	R\$ 210,00
0078	CURETAS MC CALL Nº 01/02	união	união	20 UN	R\$ 10,50	R\$ 210,00
0090	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 035 AÇO INOX	união	união	20 UN	R\$ 7,65	R\$ 153,00



0143	KIT(MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO (EMBALAGEM C/01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ C/10 G.01FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 G. 01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAMENTO).	af do brasil	af do brasil	200 CX	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00
------	--	--------------	--------------	--------	-----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.969,00

Valor Total: R\$ 409.472,75

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35 - Endereço: Rua General Vitorino, 298 - CEP: 90020170 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3227-2744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS 1000ML	GERMICIN	GERMICIN	300 UN	R\$ 13,46	R\$ 4.038,00
0087	DETERGENTE ENZIMÁTICO E NEUTRO GLUTARALDEÍDO 2%. CONTEÚDO 1LITRO	PROLIX	PROLIX	100 UN	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00
0092	ESPÁTULA RESINA CABO OCO8MM0002 COM CALCADOR BOLINHA	TRINKS	TRINKS	20 UN	R\$ 35,01	R\$ 700,20
0101	EXTIRPA NERVO (45/80)	MK	MK	20 UN	R\$ 25,04	R\$ 500,80
0122	FÓRCEPS Nº 32 AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0123	FÓRCEPS Nº 44 AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0124	FÓRCEPS Nº 53L AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0125	FÓRCEPS Nº 53R AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0126	FÓRCEPS Nº 99 A AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0128	FÓRCEPS Nº 203 AÇO INOX	SKAY	SKAY	30 UN	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
0138	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO CONTÉM (01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G.01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 G.01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAMENTO)	MAXXION FGM	DENTSCARE	200 FR	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00
0149	LÍQUIDO PARA LIMPEZA CUSPIDEIRAS 200 ML. COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE.	SUGCLEAN	DFL	50 FR	R\$ 79,29	R\$ 3.964,50
0164	PONTAS SHFUS ESFÉRICAS AÇO INOX	DEDECO	CAON	60 UN	R\$ 11,49	R\$ 689,40
0166	PORTA ALGODÃO 08/08 CM AÇO INOX	FAVA	FAVA	5 UN	R\$ 46,61	R\$ 233,05

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 25.969,15

Valor Total: R\$ 409.472,75

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.596.355/0001-65 - Endereço: RUA DIRCEU JOSÉ FELIPETTI EMAIL: licitacao@dentaxodontologia.com.br - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2002

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CAMPO DESCARTÁVEL, PARA MESA AUXILIAR (50X50 CM), COMPOSIÇÃO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CAMPO	BEST FABRIL	1.000 PC	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
0072	COPO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO – PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO	IBRAS	50 PC	R\$ 3,06	R\$ 153,00
0085	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL PARA ESMALTE DENTINA(ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO 37%,ESPESANTE, ESTRUTURANTE, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTO AZUL). EMBALAGEM C/03 SERINGAS DE 2,5ML CADA, 03 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.	ATAK	IODONTOSUL	300 SCO	R\$ 3,25	R\$ 975,00
0176	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA CAIXA 10 UNIDADES	HEMOSPON	MAQUIRA	150 PC	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.158,00

Valor Total: R\$ 409.472,75

DIABETICOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.675.331/0001-40 - Endereço: Rua Adolfo Mantovani - CEP: 14.026-295 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (16) 2138-8081

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G 38 MM. CAIXA C/ 100 AGULHAS ESTERILIZADAS DESCARTÁVEIS CADA.	Spident NOP / Spident / 80686369079	Spident NOP / Spident / 80686369079	200 CX	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00



0102	FORMOCRESOL 10ML (TERAPIA PULPAR DE DENTES DECIDUO)	Biodinamica / Biodinamica / 10298550076	Biodinamica / Biodinamica / 10298550076	50 FR	R\$ 5,16	R\$ 258,00
0181	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA CAIXA COM 40 UNIDADES	Sugador de Saliva / Shangai / 8032708000	Sugador de Saliva / Shangai / 8032708000	500 CX	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.908,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.366.888/0001-10 - Endereço: Rua Luiz Barbato, nº80/A - CEP: 37558466 - UF: MG - Município: Pouso Alegre - Telefone: (35) 3422-7889

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0105	FIO MONONAYLON 3 COM AGULHA 3.8 DE ½ CAIXA COM 24 UNIDADES	C/24	PROCARE	300 CX	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
0178	FITA AUTOCLAVÁVEL – MARCADOR DE INSTRUMENTAL ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS: COM COR, MATÉRIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, TIPO: ROLO, FORMATO: FITA ADESIVA	uni	CIEX	500 UN	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.795,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL(CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 30 MG/ML COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA0,04MG/ML COM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 CARPULE CADA.	ALPHACAINE	DFL	150 CX	R\$ 177,41	R\$ 26.611,50
0016	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL (CLORIDATRO DE LIDOCAÍNA A 2% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000, EMBALAGEM COM 50 CARPULE CADA.	SSWHITE100	SS WHITE	100 CX	R\$ 87,87	R\$ 8.787,00
0031	BROÇA CIRÚRGICA ZECRYA FG LONGA 28 MM ESFÉRICA	MICRODONT	MICRODONT	150 UN	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50
0147	LIMAS ENDODÔNTICAS DE 20 E 15 MM CAIXA COM 8 UNIDADES	TDK A FILES	EURODONTO	30 CX	R\$ 15,55	R\$ 466,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.498,50	

Valor Total: R\$ 409.472,75

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.386.019/0001-49 - Endereço: RUA OITO DE JULHO - CEP: 90690240 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3028-8978

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G 25 MM. CAIXA C/100 AGULHAS ESTERILIZADAS DESCARTÁVEIS CADA.	FARMODONTO	FARMODONTO	500 CX	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.950,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

JULIANO DE COSTA LTDA – EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 72.150.550/0001-06 - Endereço: AV. UNIÃO DA VITÓRIA - CEP: 85605586 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 3057-1881

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0070	ESCAVADOR DE DENTINA N° 17/18 LONGAS	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	R\$ 21,95	R\$ 658,50
0075	CURATIVO ALVEOLAR COM LIDOCAÍNA E IODOFÓRMIO PRÓPOLES 10 MG	ALVEOLIPAST	IODONTOSUL	50 FR	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50
0150	MATRIZ DE AÇO Nº5,FLEXÍVEL, AÇO INOXIDÁVEL (0,05X 5 MM), 50 CM.	PREVEN	PREVEN	15 UN	R\$ 1,03	R\$ 15,45
0151	MATRIZ DE AÇO Nº7, FLEXÍVEL, AÇO INOXIDÁVEL (0,05 X 5 MM), 50 CM.	PREVEN	PREVEN	15 UN	R\$ 1,15	R\$ 17,25



0157	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTOCLAVE 9X26 C/100 (PACOTE CONTENDO 100 ENVELOPES AUTOSSELANTES) POSSUI UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE + PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO.	MEDSTERIL	MEDSTERIL	500 CX	R\$ 23,46	R\$ 11.730,00
0182	SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, FRASCO COM 500 ML	PERIOPACK	REYMER	150 FR	R\$ 10,39	R\$ 1.558,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.578,20	

Valor Total: R\$ 409.472,75

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.194.440/0001-03 - Endereço: Av.Luiz Antonio Faedo, 1612 - CEP: 85601275 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 3524-1834

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 01 ESFÉRICA	KERR	KERR	100 UN	R\$ 5,23	R\$ 523,00
0021	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 02 ESFÉRICA	KERR	KERR	100 UN	R\$ 4,92	R\$ 492,00
0022	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 04 ESFÉRICA	KERR	KERR	100 UN	R\$ 4,92	R\$ 492,00
0023	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 06 ESFÉRICA	KERR	KERR	100 UN	R\$ 4,92	R\$ 492,00
0024	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 08 ESFÉRICA	KERR	KERR	100 UN	R\$ 4,87	R\$ 487,00
0109	FILMES RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS(FILME 3X4CM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. FILME E-SPEED – COR AZUL E VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	CARESTREAM	CARESTREAM	150 CX	R\$ 183,96	R\$ 27.594,00
0142	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL. EMBALAGEM C/ 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES, 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR(INTERPROXIMAL).ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134 °C.	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50
0152	MATRIZ DE CELULOSE – TIRA DE POLYESTER. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	50 PC	R\$ 1,34	R\$ 67,00
0160	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML FRASCO (MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 7,73	R\$ 231,90
0173	TRICRESOL FORMALINA. EMBALAGEM 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	30 UN	R\$ 5,32	R\$ 159,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 33.318,00	

Valor Total: R\$ 409.472,75

